АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 сентября 2017г.                                                                                             № 635
р.п.Чердаклы
Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на
2018-2020 годы
В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 №51-П, конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, определения видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2018-2020 годы (приложение 1).
2. Утвердить расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, выполняемых в рамках реализации муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2018-2020 годы (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.07.2017 №451 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2018-2020 годы».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» Ульяновской области Ахметова З.М. и на директора муниципального казённого учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Филатова Е.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов

	Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от 22 сентября 2017 № 635

	Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2018-2020 годы

	№ п/п
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей
	Планируемый срок завершения работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	 в том числе по источникам финансирования

	всего
	средства Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунально-го хозяйства
	средства областного бюджета Ульяновской области
	средства бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,* бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области**
	средства собственников помещений в многоквар-тирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальное образование «Озерское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области

	1
	1
	с.Озерки, ул.1-й Микрорайон,13
	Ремонт крыши
	2 691 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 691 000,00
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	164 689,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	164 689,20
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы теплоснабжения
	807 300,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	807 300,00
	IV квартал 2018 года

	2
	2
	 с.Озерки, ул. 1-й Микрорайон,12
	Ремонт крыши
	3 384 739,80
	0,00
	0,00
	0,00*

	3 384 739,80
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	137 241,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	137 241,00
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы теплоснабжения
	592 020,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	592 020,00
	IV квартал 2018 года

	3
	3
	с.Озерки, ул. 1-й Микрорайон,7
	Ремонт крыши
	3 384 739,80
	0,00
	0,00
	0,00*
	3 384 739,80
	IV квартал 2020 года

	Ремонт системы электроснабжения
	113 022,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	113 022,00
	IV квартал 2020 года

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	137 241,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	137 241,00
	IV квартал 2020 года

	Ремонт системы водоотведения
	284 169,60
	0,00
	0,00
	0,00*
	284 169,60
	IV квартал 2020 года

	Ремонт системы теплоснабжения
	592 020,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	592 020,00
	IV квартал 2020 года

	4
	4
	с.Озерки, ул. 1-й Микрорайон,6
	Ремонт крыши
	3 384 739,80
	0,00
	0,00
	0,00*
	3 384 739,80
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	164 689,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	164 689,20
	IV квартал 2018года

	Ремонт системы теплоснабжения
	807 300,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	807 300,00
	IV квартал 2018 года

	Итого:

	16 644911,40
	0,00
	0,00
	0,00*
	16644911,40

	Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области

	 5
	1
	п.Октябрьский, ул. Ленина, 20
	Ремонт системы электроснабжения
	180 835,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	180 835,20
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	87 834,24
	0,00
	0,00
	0,00*
	87 834,24
	IV квартал 2018года

	Ремонт системы теплоснабжения
	129 168,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	129 168,00
	IV квартал 2018 года

	Ремонт системы водоотведения
	213 127,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	213 127,20
	IV квартал 2018 года

	Итого:

	610 964,64
	0,00
	0,00
	0,00*
	610 964,64

	Муниципальное образование «Чердаклиснкое городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области

	6
	1
	р.п. Чердаклы, ул. 2-й Микрорайон,6
	Ремонт крыши
	2 249676,00
	0,00
	0,00
	0,00**
	2 249676,00
	IV квартал 2020 года

	Ремонт встроенно-пристроенных помещений лестничныхз клеток
	147 977,96
	0,00
	0,00
	0,00**
	147 977,96
	IV квартал 2020 года

	Итого:

	2 397 653,96
	0,00
	0,00
	0,00**
	2 397 653,96

	Всего по району:

	19 653 530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 653 530,00

	в том числе:

	2018 г.

	8 630 682,84
	0,00
	0,00
	0,00
	8 630 682,84

	2019 г.

	4 114 000,80
	0,00
	0,00
	0,00
	4 114 000,80

	2020 г.

	6 908 846,36
	0,00
	0,00
	0,00
	6 908 846,36

_______________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 22 сентября 2017г. № 635

	Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на 2018-2020 годы, выполняемых в рамках реализации муниципального  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы

	№ п/п
	№п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Объём работ в соответствии с единицами измерения
	Единицы измерения

	Предельная стоимость за ед.измерения (руб.)
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей

	в том числе
	Всего стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	Строительно-монтажные работы (руб.)
	Подготовка проектной документации (руб.)
	Строительный надзор (руб.)
	Экспертиза сметной документации (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	             Муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области

	1
	1
	с.Озерки, ул.1-й Микрорайон,
13
	Ремонт крыши
	1000
	м2
	2500
	2 500 000,00
	125000
	53500
	12500
	2691000

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	90
	м
	1700
	153 000,00
	7650
	3274,2
	765
	164689,2

	Ремонт системы теплоснабжения
	300
	м
	2500
	750 000,00
	37500
	16050
	3750
	807300

	2
	2
	 с.Озерки, ул.1-й Микрорайон,
12
	Ремонт крыши
	827,5
	м2
	3800
	3 144 500,00
	157225
	67292,3
	15722,5
	3 384 739,80

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	75
	м
	1700
	127 500,00
	6375
	2728,5
	637,5
	137241

	Ремонт системы теплоснабжения
	220
	м
	2500
	550 000,00
	27500
	11770
	2750
	592020

	3
	3
	с.Озерки,
ул.1-й Микрорайон,7
	Ремонт крыши
	827,5
	м2
	3800
	3 144 500,00
	157225
	67292,3
	15722,5
	3384739,8

	Ремонт системы электроснабжения
	70
	м
	1500
	105 000,00
	5250
	2247
	525
	113022

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	75
	м
	1700
	127 500,00
	6375
	2728,5
	637,5
	137241

	Ремонт системы водоотведения
	120
	м
	2200
	264 000,00
	13200
	5649,6
	1320
	284169,6

	Ремонт системы теплоснабжения
	220
	м
	2500
	550 000,00
	27500
	11770
	2750
	592020

	4
	4
	 с.Озерки,
ул.1-й Микрорайон,6
	Ремонт крыши
	827,5
	м2
	3800
	3 144 500,00
	157225
	67292,3
	15722,5
	3384739,8

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	90
	м
	1700
	153 000,00
	7650
	3274,2
	765
	164689,2

	Ремонт системы теплоснабжения
	300
	м
	2500
	750 000,00
	37500
	16050
	3750
	807300

	Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области

	 5
	 1
	п.Октябрьский, ул. Ленина,20
	Ремонт системы электроснабжения
	112
	м
	1500
	168 000,00
	8400
	3595,2
	840
	180835,2

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	48
	м
	1700
	81 600,00
	4080
	1746,24
	408
	87834,24

	Ремонт системы теплоснабжения
	48
	м
	2500
	120 000,00
	6000
	2568
	600
	129168

	Ремонт системы водоотведения
	90
	м
	2200
	198 000,00
	9900
	4237,2
	990
	213127,2

	Муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области

	6
	1
	р.п. Чердаклы, ул. 2-й Микрорайон, 6
	Ремонт крыши
	550
	м2
	3800
	2 090 000,00
	104 500,00
	44 726,00
	10450
	2249 676

	Ремонт встроенно-пристроенных помещении лестничных клеток
	458,25
	м2
	300
	137 475,00
	6874
	2 941,96
	687
	147 978

В графе 5  - указывается физический объём работ согласно дефектной ведомости

В графе 7  - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 29.12.2016 № 663-П

В графе 8  - стоимость работ, рассчитанная по формуле: предельная стоимость за ед. измерения (графа 7)*физический объём (графа 5)

В графе 9  - стоимость подготовки проектной документации, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 5%

В графе 10 - стоимость строительного надзора, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 2,14%

В графе 11 - стоимость экспертизы сметной документации, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 0,5%

В графе 12 - стоимость капитального ремонта, рассчитанная по формуле:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           стоимость работ (графа 8) + стоимость подготовки проектной документации (графа 9) + стоимость строительного надзора (графа 10) + стоимость экспертизы сметной документации (графа 11)

__________________________